DE VALENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

Inexigibilidade N°. 06-040/2017

Processo Administrativo: 571/2017

Data da Inexigibilidade
O 15/12/2017

Objeto

CONT'RATAQAO BE EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE MARTINS NA COMEMORACAOQ
DO REVEILLON 2017/2018, NA PRACA DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO.

Dotacdao Orgamentaria

Unidade:04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO ,CULTURA E ESPORT
Projeto/Atividade(Agéo) :2022 - REALIZAGAO DE FESTAS E MANIFESTACOES CULTURAIS
Elemento:332039000000 - Qutros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte:00 - Recursos Ordinario

Espécie
_ Servico Gerais
: O Critério de Julgamento
Menor Prego Global

Em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterages.




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO
VALENTE/BA

PREFEITURA MUNICIPAL

BE VACENTE 13.845.896/0001-51

Comunicagéao Interna (Cl)

Inexigibilidade: 06-040/2017

OF.571/2017
Sr.(a) Presidente(a)

Solicito a formalizagéo do Processo de Inexigibilidade de Licitagdo com base na Lei Federal 8.666/2003 e suas
posteriores alteragdes para a contratagdo de Empresa especializada com o OBJETIVO CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE MARTINS NA COMEMORACAO DO REVEILLON 2017/2018, NA
PRACA DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO. com a/o MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME.

VALENTE/BA | 15 de dezembro de 2017

Atenciosamente,

Responsavel pela Unidade-©rgamentaria.

Ex. Sr.(a)
Jefferson de Oliveira Souza
Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

Pagina 1 de 1




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
Praga Gettlio Vargas, 01 - Valente - Ba
CNPJ - 13.845.896/0001-51

SOLICITAGAO DE DESPESAS

1.1-DO OBJETO:
Exmo. Sr. MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO

Venho, através do presente, solicitar a Vossa Exceléncia autorizacdo para
instauragdo do Processo Administrativo, visando a execucdo do Objeto
contratacio de empresa para CONTRATACAO DE EMPRESA PARA SHOWS
MUSICAL ELINE MARTINS NA COMEMOR}\CAO DO REVEILLON 2017/2018, NA
PRACA DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO.

1.1
ITENS ESPECIFICACAO:

= VALOR VALOR
ITEM DESCRICAO UNID | QTD UNIT. TOTAL
APRESENTACAO MUSICAL DA ARTISTA ELINE
01 MARTINS
UN 1 [20.000,00 20.000,00

TOTAL

20.000,00

(s

Fabiana Gordian De atos Carneiro
FUNDO M@\IICI AL DE\Ei)UCAgAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE — BAHIA, Praca Getalio Vargas, 01, centro, Fone: (75) 3263-2562




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO
VALENTE/BA
e oEuEE T CNPJ: 13.845.896/0001-51

COTAGAO DE PREGOS

Critérlo:  Menor Prego Global Nimero: 06-040/2017

Nome do Participante: MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME

Endereco: RUA PADRE FIDRENTINO Balrro: CENTRO
Cidade: ARACI . CEP: 48.760-000 Estado: BAHIA
C.N.P.J: 15.162,981/0001-40 C.P.F:

Objetivo:’ CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE MARTINS NA COMEMORAGAO DO REVEILLON 2017/2018, NA PRACA

DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO.

PLANILHA DE ESPECIFICAGAO

(l ltem Especificagdo Marca Quant. Unidade | R$ Unitario R$ Total
) 12112800052 _
001 |APRESENTAGAO MUSICAL DA ARTISTA ELINE MARTINS
AFRESENTAGAO%%USICAL DA ARTISTA ELINE MARTINS 1 Und. 20.000,00 20.000.00
Quantidade de ltens: 1 Total : 20,000,00 20.000,00
Validade (em dias) Prazo de Entrega Carimbo CNPJ e Assinatura
Assinatura do Pariicipante
\éurjm Matals Ofzese. Moteites Rioa
Local da Data
1de
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Comprovante de Inscrigédo e de Situagdo Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de Identificag&o da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE DIRCRIGHD COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ | DATA DEASERTURA
;ASA‘-II‘?RZI.2981!UUD1-4O CADASTRAL 27/01/2012

NOME EMPRESARIAL

MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MAXXI LOCACAQ

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

"CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

36.00-6-02 - Distribuigao de 4gua por caminhoes

42,13-8-00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas

42.99-5-01 - Construgao de instalagoes esportivas e recreativas

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil nao especificadas anteriormente

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.22-3-02 - Instalagao e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragéao
43.29-1-01 - Instalagéo de painéis publicitarios

43.30-4-03 - Obras de acabamente em gesso e estuque

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagao de automéveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
56.20-1-02 - Servigos de alimentagao para eventos e recepgoes - bufé

73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas
77.11-0-00 - Locagédo de automoéveis sem condutor

82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas

90.01-9-02 - Produgéo musical

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nédo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PADRE FIORENTINC 305 ANDAR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
| 48.760-000 CENTRO ARACI BA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

JACIANOMOREIRA@HOTMAIL.COM (75) 9249-4156

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

irkek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/01/2012

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedrdeick ok ik ke

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 19/10/2017 as 23:55:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/impressao/Imprime...  19/10/2017




Comprovante de Inscrigdo e de Situag@o Cadastral - Impresséo Pégina 2 de 2
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERQ DE INSCRICAQ A A DATA DE ABERTURA
15.162.984/0004.40 COMPROVANTE DE INSCRIGAOQO E DE SITUAGAO 27/01/2012
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME
CODIGO E DESCRle\O DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
96.01-7-01 - Lavanderias
CODIGQ E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURO NUMERO [ COMPLEMENTG
R PADRE FIORENTINO I | 305 ANDAR
CEP BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO UF
48.760-000 CENTRO ARACI BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
JACIANOMOREIRA@HOTMAIL.COM {75) 9249-4156
m ENTE FI.EDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 2710112012
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 19/10/2017 as 23:55:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

© Copyright Receita Federal do Brasil - 19/10/2017

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/impressao/Imprime...

19/10/2017




20M10/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
. DA UNIAO

Nome: MAXX! LOCACOES DE ESTRUTURAS EIREL] - ME
CNPJ: 15.162.981/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relafivas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN}.

Esta certid8o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuighes sociais pravistas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnice do art. 11 da Lei n? 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aéeitagéo desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <htip:/fiwww.receita.fazenda.gov.br> ou <htip://iwww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 12:08:31 do dia 20/10/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/04/2018.

Cdédigo de controle da certido: 3980.1A78.3AC4.2EE3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

i




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 15162981/0001-40

Razdo Social: KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA ME

Nome Fantasia:MAXXI LOCACAO

Endereco: R PADRE FIORENTINO 305 ANDAR / CENTRO / ARACI / BA / 48760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que the confere o Art. 7,
da Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima Identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
- débitos referentes a contribuigtes e/ou encargos devidos, decorrentes das
~ obrigagBes com o FGTS.

Validade: 04/12/2017 a 02/01/2018

Certificagdo Niimero: 2017120404381895059789
| Informacio obtida em 04/12/2017, s 11:02:13,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel estd
condicionada a verificagdc de autenticidade no site da
| Caixa: www.caixa.gov.br




211412017 09:31 - ESTEVAD SILVA CARVALHO

¥4l 1oLl PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

# ;| SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAGAO E FINANGAS
* SETOR DE TRIBUTOS

s >4 Praga da Conceigdo , N° 04 - Ceniro

%25 ¥ Araci - BA - CEP: 48760-000

(_ARAGT 'rei. (75) 3266-2146  CNPJ: 14.232.086/0001-92

=

ir

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - ECONOMICO
RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Nome
MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURA EIRELI - ME

Enderego
RUA PADRE JULIO FICRENTINI .. CENTRO

Municiplo _ Estado
ARACI BA
CNPJ/CPF - Inscrigao Municipal Data Emisséo
15.162.981/0001-40 0002591404 211172017

Cédigo de controle da certid2o: 13896DB504

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquet dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a
{ributos administrados pela.Secretarla da Fazenda Municipal (SFM) e inscrigdes em Divida Ativa do Municipio junto &
Procuradoria-Geral do Municipio (PGM).

Esta certidao refere-se exclusivamente a situagdo do contribuinte no ambito da PGM e SFM. Valida até 19/02/2018,

ATENGAQ: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A validade desta certidéio pode ser conferida em: www.siam.org.br/bafaraci,

Certificacio Digital: 13896DB504

_ PP TR YT WL UL WP
= e e —
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PODER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRABATLHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 15.162.981/0001-40
Certid&o n°: 140371561/2017
Expedig8o: 21/11/2017, &s 00:40:05
Validade: 18/05/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

15.162.981/0001-40, NAC CcoNsTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Regolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 201i1l.

Oz dados constanteg desta Certidico sdo de responsabilidade dosg

Tribunais do Trabalho e est8o atualizados até 2 (doisg) dias

anteriores & data da sua expedig¢do,.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agé@necias ou filiais.

A acelitagio desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necegsdrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Jusgtiga do Trabalho gquanto &s obrigagdes
egtabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordog judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aosg
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Plblicc do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia,

Dividas e sugestBes: condt@tst.jus.br

e e S




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 18/10/2017 22:42
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos artfs. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributaric do Estado da Bahia)

Certidéo N°: 20172261350

RAZAO SOCIAL

MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

144.140.961 ’ 15,162,981/0001-40

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos fributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quante 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados pesteriormente.

Emitida em 18/10/2017, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 80 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/fwww.sefaz.ba.gov.br

Vdlida com a apresentagéio conjunta do cartdo criginal de inscrigéic no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina lde i RelCertidacNegativa.rpt
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2017 002841205
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N°: 002841205 FOLHA: 11

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada pela infernet no site do Tribunal de Justiga
{http:ffesaj.tiba.jus.briscofabrirConferencia.do}.

CERTIFICO que, pesquisande os registros de distribuigdes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 21/11/2017, verifiquel NADA CONSTAR em nome de:

MAXXI LOCAGOES DE ESTRUTURAS EIRELI-ME, portador do CNPJ: 15.162.981/0001-40, estabelecida na
O rua padre julic fiorentine,305, centro, CEP: 48760-000, Araci - BA. Hk

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dades pelo periode de 20
(vinte) anos.

Ceriifico finalmente que o valor de R$ 15,30 foi page através do DAJ (Documento de Arrecadagio
Judiciaria).

Esta certidéo foi amitida pela internet e sua validade & de 30 dias a partir da data de sua emisséo. Apos
esta data sera necesséria a emisséo de uma nova certiddo.

Salvador, terca-feira, 21 de novembro de 2017.

A

002841205

a1 1110




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
Alvara N° 000384 / 2017

Licenca para Localizacédo e Funcionamento

Razdo S-ocia]": KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA - ME

Nome Fanfasia.: MAXXi LOCAGAO

Enderecgo.! RUA PADRE FIORENTINO,305, CENTRO ARACI BA

CEP: 48760000

Atividade Econdmica Principal

007739003 Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporério,
exceto andaimes

Inscrigcdo Cadastro Econdmico Fiscal.: 0002591404

CNPJ: 15.162,981/0001-40

Inscrigdo Estadual.:

Data de Abertura.: 26 de marco de 2012
Data de Emissédo.: 12 de abril de 2017
Validade.: 31 de dezembro de 2017

: BS . Te ot TR s e g B R . e -

RESTRIGOES:

Declaro sob as penas da lei, serem auténticos os documentos apresentados e verdadeiras as
informagdes prestadas, Salientando também quer estou autorizado pelo proprietario, 2o uso do
imovel, bern como que a (s} atividada (s) a ser {em) exercidas(s) no local nao s&o incompativels
com &s legislagBes urbanisticas, de posturas e de ambientais,

Declaro, ainda, que estou tienté de que sou responsével civil, penal e administrativamente pela
veracidade das informagGes prestadas a este Municiplo & perante tercelros.

Eftzangela
Dire

Funeionatie-Resp nsavel
" MANTER FIXADO EM LOCAL VISIVEL '




CONTRATO DE EXCLUSLVLDADE DL CE E&O DE DIREE].
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ARTISTICA QUE ENTRE-SLCELEBRAM DE

%ﬂ .COMO REPRESENT,ANTE DA BANDA ELINE

6%\ o " o MARTls E DO GUTRO LADO A EMPRESA MAXXI
Y .7 o 'LOCACOES DEESTRUTURAS EIRELI - ME

o P Wk T (O SV Lo .'.,H.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO PARTICULAR DE CESSAO DE DIREITO E OBRIGACAO
DE UM LADO A BANDA ELINE MARTINS, REPRESENTADA PELA SRA. ELINE
MARTINS DE SOUSA MOREIRA INSCRITO NO CPF: 002.107.755-05, RG: 101.603.97-51,
SITUADO NA RUA DOMICIANO OLIVEIRA, N° 247 — ARACI/BA, DE AGORA EM DIANTE
CHAMADO DE CEDENTE, E DE OUTRO LADO. A EMPRESA MAXXI LOCACOES DE

ESTRUTURAS EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ: 15.162.981/0001-40 REPRESENTADA

PELA SRA. KRICTA NATALI OLIVEIRA MOREIRA CPF: 046.213.655-84, RG: 116.644.56-

AGORA EM DIANTE CHAMADA SIMPLESMENTE DE CESSIONARIA, AMBAS P]-F:LOS

REPRESENTANTES LEGAIS NESTE ATO, TEM, ENTRE S], JUSTO E CONTRATADO O QUE
SE SEGUE.

5 74, SITUADA A RUA PADRE JULIO FIORENTINE, N° 305 CENTRO ARACI BAHIA, DE
2R
&S

g

CLAUSULA PRIMEIRA_- PELO CENDENTE FOI DITO QUE E DETENTORA DA
EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTACAO CONTRATUAL DA BANDA ELINE MARTINS

CLAUSULA SEGUNDA — O CEDENTE TRANSFERE PARA CESSIONARIA O DIREITO DE

)
elo de Auterticida

ol

s

s Y

e Registro. |

07 i 4 &
" ' 227 Wpzor, Cb..om/eia_ R

REPRESENTANTE EXCLUSIVO DA BANDA ELINE MARTINS PARA TODO ESTADO DA

BAHIA, AJUSTANDO VALOR DE: CACHE, NUMEROS DE APR_ESENTACAO LOCAL E
HORARIO.

CLAUSULA TERCEIRA — PELO PRESENTE, DECLARA O CONTRATADO (BANDA ELINE
MARTINS) QUE O CONTRATANTE EMPRESARIO E O SEU UNICO REPRESENTANTE EM

g *-| TODO O TERRITORIO NACIONAL, DETENDO A EXCLUSIVIDADE PARA

£ ¥ EQ| CONTRATACAO DE SUAS APRESENTACOES PODENDO AJUSTAR COM TERCEIROS AS

@ =™\ CONDICOES DAS MESMAS.

L]
533%% é CLAUSULA QUARTA — O PRESENTE CONTRATO E VALIDO DE 16 DE SETEMBRO DE
:;_2 =2 5 2017 A 16 DE MARCO DE 2018 EM TODO ESTADO DA BAHIA

CLAUSULA QUINTA - ESTE AJUSTE OBRIGA AS PARTES CONTRATANTES SEM
HERDEIROS & SUCLESSORIS.

{ CLAUSULA SEXTA - FICA ELEITO O FORO DA CIDADE DE ARACI -BA, DIRIMIR
3 QUALQUER DUVIDA OU QUESTOES DECORRENTES DO PRESENTE.

! E POR ESTAREM ASSIM DE PLENO ACORDO COM AS CLAUSULAS, TERMOS E
% CONDICOES DESTE INSTRUMENTO, ASSINAM O PRESENTE EM DUAS VIAS DE IGUAL

TEOR, JUNTAMENTE COM AS TESTEMUNHAS ABATXO, PARA QUE PRODUZA OS SEUS
EFEITOS LEGAIS.
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ALTERACAO E TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO PARA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELY

L

L)
shnen
sesas

KRICIA NATALY OLIVEIRA MOREIRA RIOS, brasileira, casada em comunhio paroial’dg .
bens, natural de ARACYBA, nascido em 07/12/1994, empresérie, identidade n° 1166345674, .*
SSP/BA, CPF n° 046.213.655-84, residente e domiciliado na Avenida Baumilha, 60, ot Sices
Roque I, Tancredo Neves, CEP: 48,700-000 Musicipio de Serrinha , Estado da Bahia, KRICIA
NATALI OLIVEIRA MOREIRA RIOS - ME, com sede na Rua Padre Fiorentino, 605433
CEP; 48.760-000, Municipio de Araci, Estado dz Bahia, inscrito na Junta Comercial do Eststfo °
da Bahia, sob NIRE 29104664368 e no CNPJ sob n° 15.162.981/0001-40, tesolve transformar

e alterar a firma individual em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI, a qual regeré, doravante, pelo presente

ATO CONSTITUTIVO,

Cliusula 1* — Fica transformada esta firma individual em Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada EIRELI, passando a denominagfio social a ser MAXXT
LOCACOES DE ESTRUTURAS FEIRELI ME, com sub-rogagdo de todos os
direitos e obrigagdes pertinentes.

Cldusula 2* - Fica alterado a objeto social para:

SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA, TRANSPORTE ESCOLAR, LOCACAO DE AUTCMOVEIS SEM
CONDUTOR, ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURAS DE USO
TEMPORARIO, SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSICOES E FESTAS, PRODUCAO MUSICAL, ATIVIDADES DE SONORIZACAO E
DE ILUMINAGCAO, ARTES CENICAS, ESPETACULOS FE ATIVIDADES
COMPLEMENTARES, DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES, OBRAS DE
URBANIZAGCAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS, CONSTRUCAO DE INSTALACOES
ESPORTIVAS E RECREATIVAS, OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL, OBRAS DE
TERRAPLENAGEM, INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
AR CONDICIONADO, DE VENTILACAQO E REFRIGERAGCAO, INSTALACAQ DE
PAINEIS PUBLICITARIOS, OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E ESTRUTURAS TEMPORARIAS,
SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE,
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA
EMPRESAS, AGENCIAS DE PUBLICIDADE, AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS
PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS, LAVANDERIAS.

Para fanto, firma em ato continuo, Ate Constitutivo de Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada EIRELL

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA POR TRANSFORMACAO DE
’ SOCIEPADE LIMITADA
W -~ -’ '

Certifico o Registro sob o n® 29600228520 em 18/10/2017
‘_") Protocalo 170363201 de 18/10/2017 .
\ Nome da empresa MAXX| LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI ME NIRE 29600228520
JUCE B Este documento pode ser verificado em hitp:/fregin.juceb.ba.gov.bif AUTENTICACAQDOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 96986536958473

Esta copia foi autenticada digitalmente ¢ assinada em 18/10/2017
por Hélic Portela Ramos - Secretario Geral
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ALTERACAO E TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO PARA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LEVITADA ETRELI

*
KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA RI0S, brasileira, casada em comunhio parciﬁa'de" b
bens, natural de ARACIUBA, nascido em 07/12/1994, empreséria, identidade n® 116644567472
SSP/BA, CPF n° 046.213.655-84, residente ¢ domiciliado na Avenida Baunilha, 60, Lot 33 y "
Rogue L Tancredo Neves, CEP: 48.700-000 Municipio de Serrinha , Estado da Bahia, Bray
constitui nmia Empresa Individuzal de Responsabilidade Lxmrtada EIREL}’,--eeb-:as:n
seguintes clinsulas:

GiA

g!agap

v l’a
Cléusula 1* - A empresa girard s50b ¢ nome empresarial MAXXI LOCACOES DE,
ESTRUTURAS EIRELI ME, tende como nome fantasin a expressiio:r MAXXI
LOCACOES.

Cliusula 2* - A empresa terd sede e domicilio na Rua Padre Fiorentino, 605, A, CEP:
48.760-000, Municipio de Araci, Estado da Bahia.

Clausula 3* - Os objetos da empresa serfio:

SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS
COM MOTORISTA, TRANSPORTE ESCOLAR, LOCACAO DE AUTOMOVEIS
SEM CONDUTOR, ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURAS DE
USO TEMPORARIO, SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOSICGES E FESTAS, PRODUCAO MUSICAL, ATIVIDADES
DE SONORIZA(;AO E DE ILUMWAQAO ARTES CENICAS, ESPETACULOS E
ATIVIDADES COMPLEMENTARES, DISTRIBUICAO DE AGUA POR
CAMINHOES, OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALGADAS,
CONSTRUCAO DE INSTALACGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS, OBRAS DE
ENGENHARIA CIVIL, OBRAS DE TERRAPLENAGEM, INSTALACAO E
MANUTENCAG DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILACACO E  REFRIGERACAO, INSTALACAO DE  PAINEIS
PUBLICITARIOS, OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E ESTRUTURAS
TEMPORARIAS, SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E
RECEPCOES - BUFE, FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS, AGENCIAS DE PUBLICIDADE,
AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS,
CULTURAIS E ARTISTICAS, LAVANDERIAS.

Cldusula 4* - O capital da empresa sera de R$ 120.000,00 ( cento e vinte mil reais ),
totalmente integralizado, em mogda corrente do Pais ¢ representado por uma quota de
igual valor nominal.

Cliusula 5 - A resﬁonsabilidade da titular & limitada ao capital integralizado.

Cliusula 6* - A empresa iniciou suas atividades em 01/02/2012 ¢ seu prazo de duragio
¢ indeterminado,

Cliusula 7" - A administragic da empresa serd exercida por seu tiular KRICIA
NATALI OLIVEIRA MORFEIRA RIOS, que ficard incumbido de exercer todos os

o

Cerlifico o Registro sob o n° 29600228520 em 18/10/2017
Ar) Protocolo 170363201 de 18/10/2017
. Nome da empresa MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI ME NIRE 29600228520
JUCE B Este documento pode ser verificado em hifp:/fregin.juceb,ba,gov.bi/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAC.aspx
Chancela 96986536959473
Esta copia fol autenticada digitalmente e assinada em 18/10/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretéric Geral




ALTERACAO E TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO PARA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI
atos pertinentes e necessdrios ao exercicio das atividades ora assumidas, bem como B¢ **
representd-la judicial e extrajudicialmente, ativa e passivamente perante todass a5
reparticGes e institnigdes financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresaginl i T
atividades estranhas ao interesse da empresa, PRSI

atede
L1 ar
sne :og g

Cliusula 8* - O titular-Administrador KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA,,"
RIOS, declara, sob as penas da Lei, que ndo estd impedido de exercer a administratie® . it
da empresa, por lei especial ou em virtude de condenagio criminal ou por se encontrar
sob os efeitos dela, 2 pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
pablicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou subomo, concussio
peculato, ou confra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra
normas de defesa da concorréneia, contra as relagSes de consumo, & piblica ou a
propriedade.

Clansula 9° - O exercicio social coincidird com o ano civil, sendo em 31 de dezembro
de cada ano serd elaborado inventério, balango patrimonial e balango de resultado
econdmico, cabendo ao titular os lucros ou perdas apurados.

Cldusuln 10* - O titular declara, sob as penas da lei, que nio participa de nenhuma outra
empresa dessa modalidade,

Cldusula 11" -~ A empresa poders, a qualguer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragfio do ato constitutivo, devidamente assinado pelo tiutar
da mesma.

Cliusula 12* - Falecendo o titular a empresa continuatd suas atividades com os
herdeiros e/ou sucessores. N&o sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor
dos haveres serd apurado ¢ liguidado com base na sitwagio patrimonial da empresa, a

data da ocorréncia do evento, verificada em batango especialmente levantado para este
fim.

Por ser verdade, asgina o presente instromento, em via vinica,

Serrinha-BA, 19 de Setembro de 2017.

%d.e;o. Voot Oladng Manding Riaes

KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA RIOS
CPF: 046.213.655-84

b

[ JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA :
L CERTIFICO O REGISTROEM: 18/40/2047 SOB N°: 28800228520
JUCEBD otocol0: 17/036320-1, DE 18/10/2017 '

s %&w Q/ﬁ&zc‘;a%m i

HAXXI LOCACCQES DE BSTRU!URAE —— -
EIRELY HE

~

"HELIO PORTELA RAMOS .
. ) : . ... SECRETARIO-GERAL ~

Cerlifico o Regisfro sob o n° 28600228520 em 18/10/2017

A’) Protocolo 170363201 de 18/10/2017 ’
L Nome da empresa MAXXI LOCACQES DE ESTRUTURAS EIREL| ME NIRE 29800228520
Juc E B Este documento pode ser verificado em hitp:/fregin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO. aspx

Chancela 96986536959473
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 18/10/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretdrio Geral




18/10/2017 Consulta ao Cadastro

B TRIBUTOS : GONSULTAS : CONSULTA AD CADASTRO

Consulta Béasica ao Cadastro do ICMS da Bahia

Dados da empresa
Identificagdo
CNPJ: 15,162.981/0001-40 Inscrigdo Estadual: 144,140,961 ME
Raz&o Social: MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME
Nome Fantasia: MAXXI LOCACAG
Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP, LIMITADA - EIRELI (DE NATUREZA EMPRESARIA}
Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP NORTE
Unidade de Fiscalizagdo: INFAZ SERRINHA ’

Enderego

Logradouro: RUA PADRE FIORENTINO

Nidmero: 305 Complemento: ANDAR

Bairro/Distrito: CENTRO CEP: 48760-000

Municipio: ARACI . UF: BA

Telefone: (75) 92494156 E-mail: JACLANOMOREIRA@HOTMAIL.COM
O Referéncia: NG CENTRO DA CIDADE Localizagdo: ZONA URBANA

Domicilio Tributério Eletrénico - DTE
Situacdo do DTE: NAO CREDENCIADO Data do Credenciamento: INEXISTENTE
Situacdo da Conta: INEXISTENTE Data da Criagio da Conta: INEXISTENTE

Informagées Complementares
Data de Inclusio do Contribuinte: 18/10/2017
Atividade Econdmica Principal:

7739003 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
Atividade Econdmica Secundéria

3600602 - Distribulc8o de dgua por caminhdes
4213800 - Obras de urbanizagdo - ruas, pracas € calgadas
4299501 - Construgdo de instalagbes esportivas e recreativas
4299599 - Qutras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
O 4313400 - Obras de terraplenagem
4322302 - Instalacdo e manutencdo de sistemas centrals de ar condiclonado, de ventilagdo e refrigeragdo
4329101 - Instalagdo de painéis publicitérios
4330403 - Obras de acabamento em gesso € estugque
4399102 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias
4923002 ~ Servico de transporte de passageiros - locagio de automdveis com motorista
4924800 - Transporte escolar
5620101 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
5620102 - Servigos de alimentag8o para eventos e recepses - bufé
7311400 - Agéncias de publicidade
7490105 - Agenciamento de profissionals para atividades esportivas, culturals e artisticas
7711000 - Locag8o de automoveis sem condutor
8230001 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposicdes e festas
9001902 - Produgdo musical
9001906 - Atividades de soncrizaco e de fluminacio

9001999 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente

http:iww.sefaz.ba.gov.br/scripts/cadastro/cadastrobalresult.asp 12




19/10/2017 ) Consulta a0 Cadastro

O

9601701 - Lavanderias
Unidade: UNIDADE PRODUTIVA
Forma de Atuagdo
- ESTABELECIMENTOC FIXO
Condig@o: MICROEMPRESA
Forma de pagamento: SIMPLES NACIONAL
Situagio Cadastral Vigente: ATIVO

Endérego de Correspondéncia

Endereco: RUA PADRE FIORENTINO ’ Complemento: ANEXO A
Referéncia: Nimero: 305

Bairro: CENTRO CEP: 48760000
Municipio: ARACI UF: BA

Informacges do Contador
Classificagdo CRC: Profissional CRC: 40988 -BA Tipo CRC: Originario
Neme: MARCOS SILVA PINHO
Responsavel pela organizacéao contahil

Classificagdo CRC: Profissional CRC: Tipo CRC: Criginaric
Nome:

Enderego

Enderego: RUA CAMPOS FILHO

NdGmero: 179 Bairro: CENTRO Municipio: SERRINHA UF: BA

Referencia: CEP: 48700000

Telefone: (75) 99680311 Celular: () Fax: () E~-maii:

Nota: Os dados aclma s8o baseados em informagbes fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmacio

pelo Fisco

Data da Consulta: 19/10/2017

TvoLTarffY Toro na racxnallY raciva wxceL T BE=

http:llwww.sefaz.bé.g ov.br/scriptsicadastro/cadastrobasresult.asp
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WAMU2017 BB 10 - ERTEVAG BILVA CARVALLIL

T kv T, PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAC! :

TS,

5'}5\ | SECRETARIA DE GUVERNG, ADMIN!STRAGZ\O E FINANGAS
iy, SETOR DE TRIBUTOS
Praga da Concelgho . N° 04 - Gentro

HroLTt e Agaei- BA - GEP48780-000
BRACH ° Tel1(75) 32662946 GNPJ; 14.252.086/0001-02

FICHA DE INSCRICAO CADASTRAL. (FIC)

DADOS DO CONTRIBUINTE

pr——

Fazhe Social; MAXX LOCACOES DE ESTRUTURA EIRELI - VB GNP 15.162.981/0001 40
Kot Fantesta: MAXXI LOGACAD Datu Aboriuea 2r0%2012
1 opritdowes RUA FADRE JULIC FIQRENTINY Wi 305
Complemenio: “ Balrro: CENTRD i
CER: 18780000 EsladoiMunicipio AvpGHBA
Telufon: D1: Talafone 02:
OJ\X' Inge, Estadual

Femaik: jRcinsmr ki @@hotmal.com Insr, Munieipal: 0002501404

ATIVIDADE

‘Ativ CNAE Pringipul :Zf,?ﬂff;ﬂ‘Li‘é":ﬁ;fggﬁﬁl gﬁ:ﬁfﬁg;ﬁgg = Hamo de Ativ.t Prestecio de Servigos
Tauptitui S0 Fianncalca, Nao Contabilidade; Nio

Ay, Secundarias:

O

HON1-8/06 - Atividades de sonorizaco ¢ defluminagao, AD01-GI02 - Producdo musical. 9001-9/98 - Artes ¢Enicas, espetdculos e atividades complementuies
nao espocilicados sntudormente, 4924-4/00 - Itansporte ascolar, $923-0/02 - Sorvigo de transpone de passagelros - looagao Bs aulumovols Com MEIENSA,
77H1-0400 - Locagdo de aulomdvels som cendutur, 80111701 ~ Allvidades de vigilAndia e seguranga privada, B230-0/04 - Servigos de organizagdo de falras,
congrassos, oxposiviug o festas, I600-5/02 - Distribuicdo de dgua por cominhdes, 3600.6/02 - Diatnbuigio de 3gua por caminhdey, 42158100 « Obras e

' urbanizagho - ruas, pregas e calgaday, 421 3-0/00 « Dhras dé wibanizaglo - nuas, pragas o colgatas, 4280-5:89 - Outras obras de engenharia civil nio

wepodificadas snleriormente, 4298-5/99 - Ouiras obras de angachiyis Kvil niie copediicrdas anteriomments, 43134100 « Qivas de tercaplenagem. 43934100 -
Obres da teraplanagem, 4322-302 - keslalagiio & manutencha de sistemas canirais de ar sendidionado, de ventilago e refrigaragiia. 432041701 « Inslukugive
di paindia publicitérios, J328-101 - instalagiu do paindis publitilinios, 4330-4/02 - Instalagio de poras. jonilag, letss, divisdriaz e arméres erbutides de
quakquer malerial, 4395-1/02 « Muteagem € desmontagam da andalmes o oulras ostruturas temporatias, 4308-1/02 - Montagem & desmoniagem de andeames
u dulras eatruluras lampardnas. 4023-0/02 « Survien de leinsperle de passageios - locacie do aulomveis cent maloriala, 4823-0/02 - Servigo de Iransposty

. de paseaneirs - loaigdo de aulotrhviels com motorista, 4923-0/02 - Servigo de tunsporte de passegeiras - lotagao do sulomvais com molossts, 4RH4-BAN
- Tianeperte escolar, 4924-8/00 - Transparta ssealar, 5E20-1/02 - Sarvipos da elimantaglo pam ovanlos = retkpedes - Lufs, 5620-14/02 - Sawiges do
afimeniagia pata aventos o recepidies - bulé, 5320-1/01 + Fometimenle da 2limenios preparadoa preponderantements pam smpresos, S620-1/01 -
*Foraesimento da slimenlos preparades propendupmismensts sare emprasad, 5620-1/01 - Fornesimenio du alimséMas preparados preponteranisments para

" enpresag, 7311-0/00 - Ag8nolas de publicidade. 7311-4100 - Aginsias de publicidada, 7a80-1/05 - Agenciamanie de profissionais para alividades esporlives.

* euiturals e artisticay, 7490-1/05 - Ageneiununta de profissionas para aiividades esportives, culluriiy ¢ disligas, 7711-0/00 - Locagie de sulomdvers gem
candylor, 7717-0/00 - LocagBo de aulomdvels sem condulur, 8230-0/01 - Servigos de organizacao de [2iras. congroyses. Gapoglehes e fealas, 9001-402 -
Produgio musical, $001-3/02 - Produchio nusical, $004-0/05 - Atvidades de sonorizagio ¢ do ilurmingge, 9001-9/06 - Alividades de sonorizacho e de

Mripagha, 9007-919% - Arte3 atnicas, rRspatdaulos a slividados complementarss nfin eapacificados antariarmente, 9001-9/99 - Arles claicas, aapelanulos &

» Htividades complementares nfio espaciiicuris srlminnynte

L]

ENGQGUADRAMENTO

Fegime de Tribulagio Emprosa Nosnal Incidanein de 185: Sim

Hrmphes Masiensl Sim Subetituto Tributdro: Niiv

Fana 2.00% - Ate 180.000,00 Cata Inclusiio .M. 2vimfzoz

Snrma de Galgule, Hernologado Aipuola: Allquota padria {6,00%)
CONSTITUIGAD

Matucaza suridics: 240-5 - Empresa Indrvidual de Respansilbihlyde Lunilads (o Tipn J& Egtabelecimento:  Matriz

Maturoza Finprossisia)

sTAK - Siztema thiegrdo de Arecadughio Muidsipal

1dal
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B e e o e b * REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
ARG %4 Departamento de Registro Emprasarial e Integrag3o INSTRUGOES DE NOVERSO

HAMERO DE IDENTFIGAGAD DO REGISTRO DE SMPRESA - MIRE DA SEDE NERE DA FRLIAL, o a ey .‘
29104664368 :::::
NOME DO EMPRESARYD (complelo sem abrevisturas) seves
KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA RIOS s o oo
NACIONALIDADE EETADO CRVIL =it ‘n .
BRASILEIRA ICASADA s el
S0 REGIME DE BENS {30 corado) : o e
M
L] Fll sea202
JACIANO CARVALHO MOREIRA |GILCICLEIDE ALMEIDA DE OLIVEIRA i T
NASCIDO EM {data de nasciments) IDENTIDADE nimem et ernissor CPF (ndrmec)
07/12/1994 1166445674 ISSP EA 046.213.655-84
EMAHCIPADO POR (fonma de emancipsciio - soments ha €x30 de menor)
DOMICIIADO NA {LOGRADOURO ~ fum, Bw, sic ) NUMERO
AVENIDA BAUNILHA 60
COMPLEIMENTO BARRO I DISTRITO cep | CODIGO DO MUMNICIHO
LOTE SAQ ROQUE | TANCREDO NEVES 48700-000 W
MANCIPI0 . UF
/%ERRNHA -
claro que a atividade se
ENQUADRA PORTE
(] REENQUADRA [ ] MICROEMPRESA - ME
DESENQUADRA :] EMPRESA OE FEQUENO PORTE - EPP

nos termos da Lel Comptementar n® 123, de 14 do dezembra de 2006,
Dactaro, sob as penas da lel, Inclushie que sfo veridicas todas & informacdes prostadas neste Instrumento o quants eo disposto no artigo 289 do Codigo
Penal, nlo estar impedido de exercer atividade empresfirta, nio poastir outro reglstro de empresario e requer:

NOME DA JUNTA COMERCIAL
Junta Comercial do Estado da Bahia
CODIGO E DEECRIGAO DO ATD GMEWI}OR{D
002 ALTERACAO 046 TRANSFORMACAQO
CODICO E DESCRICAD DO EVENTD CODIGO E DESCRIGAD DO EVENTO
NOME ENPRESARIAL
KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA RIOS ME
NOME FANTASIA
MAXXI LOCAGOES
LOGRADOURD (ue. ev, otc) rr=)
RUA PADRE FIORENTIND 305
COMPLEMENTO | BARROD 1 DESTRITO (=2 CONGO DO MUMRCING
A CENTRO 48760000 "7
WNEXACIFIO PAIS CORREI ELETRONICO (E-MALY
ARACI | BA |BRASIL jacianomoreira@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPTTAL (pof extanst)
120.000,00 ‘ganto e Vinte e Mil reais
f%.nwm DEECRIGAG DO OBJETO
) (AR Aluguel de palceos, coberturas e outras estruturas de uso temporario.
Aihismtn pnciet Atividades de scnorizacdo e de iluminacgio.
[173950-03 Producdo musical.
m-os IArtes ce@nicas, espetéculos e atividades complementares.
5001~9-02
9001-9-99
DATA OE INICIO DAS ATIVIODADES NOMERO DE INSCRICAO HO CHPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OLI DE FILIAL DE OUTRA UF uF USO DA JUNTA COMERTIAL
NIRE snterion DCPENOENTE OE. 1- E08
01/02/2012 15162981000140 | e L1 1200

ASSINATURA DA FIRIMA PELO EMPRESARIO (ou pelo

K nuecoo Matols (Q&Afm NL&»W ’-Puﬁ\ ME

OATA OA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
19/09/2017 J_z e o Mot Q0irena  Mowse Russ -
UNTA CAMERCIAL
AUTENTICAGAO

/p’on 1447 905

Certifico o Registro sob o n° 97706047 em 18/10/2017
ﬂp Protocolo 170363198 de 18/10/2017
Nome da empresa MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI ME NIRE 29600228520
J uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 96936801433128
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 18/10/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral




-

Lo e Erveror oo REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

3 . % PREENCHIMENTO
Departamanto da Ragistro Empresimial ¢ Intezrayio = ROVERS0

NOMERO DE IDENTIFICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NSRE DA SEDE HIRE DA FILIAL G 7™ = fiel) ry
29104664368 et
RGN 00 £ i L R-X 01
KRICIA N.ATALI OL'IVEIRA MOREIRA RIOS ey r ene
INACIONALIDADE | ESTADO CIVIL o L ."
BRASILEIRA CASADA SR
SEXO REGMAE DE BENS (a8 Caomcio) R
MD F- abgba ;
FILIAGAQ 3 e T
JACIANC CARVALHO MOREJ_RA JGILCICLEIDE ALMEIDA DE OLIVEIRA o
NAGCIDG EM (daie 08 nasciments) TDENTIDADE mamero Orgi emissor CPF (nirmerc)
07/12/1994 1166445674 lSSP e.A 046.213.655-84
EMANCIPADD POR (forma ds emancipsclo = 50mMente RO Caso d8 Menor)
DOMICIUADONA  (LCGRADOURO = fua, v, mie.) NUNERO
AVENIDA BAUNILHA 60
[COMPLEMENTO BARRO / DISTRITO =3 CODIG0 DO MUNICIFIO
LOTE SAO ROQUE | TANCREDO NEVES 48700-000 s
MUNICIPIO U
SERRINHA
L BA
,ﬂaro que a atlvidade 5o
O ENQUADRA PARTE
:l REENQUADRA i1 MICROEMPRESA - ME
DESENQUADRA [3] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP
nos termaos da Lel Complementar n® 123, de 14 de derembro de 2006.
Doclaro, sob as ponas da lel, Inclusive que sfio veridicas todas as informagbes p das neste ir o e quanto ao dizsposto no artigo 299 do Cédigo
Penal, nlo estar impedido de exercer atividade empreséria, nilo possuir outro regtstro de empresério e requer:
[ NOME DA JUNTA COMERGIAL
Junta Comercial do Estado da Bahia
CODIGO E DESCRIGAD DO ATO cODIGO E DEBCRIGAD DO ATO
002 ALTERACAO 048 TRANSFORMACAD
CODIGO E DESGRIGAD DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAD DO EVENTT
NOME EMPRESARIAL
KRICIA NATAL! OLIVEIRA MOREIRA RIOS ME
NOWE FANTABIA
MAXXI LOCAGCOES
LOGRADOURC (rus, av, ete.) NOMERQ
RUA PADRE FIORENTINO 305
COMPLEMENTO BAIRRO{ DISTRITO =3 ﬁdc_o_uo’g.néumcim
A CENTRO 48.760-000
MUNKIPIO UF PAJS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
ARACI | BA [BRASIL jacianomereira@hotmail.com
VALOR OO CAPITAL - RS VALOR DO CAPTTAL (por extenso)
120.0600,00 Cento e Vinte e Mil reais
r‘ DIGD DE ATIVIDADE DESCRICAD DO OBETO
R aMicA (CNAS) Transporte escolar.
Alidade princtpal ervigo de transporte de passeiros - locagdo de automéveis com motorista.
Eccaqao de automéveis sem condutor.
Alhiiages secundirias tividades de wvigiladncia e seguranga privada.
":é“‘asoo Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposicdes e festas.
41923-0-02
77.11-0-00
80,11-1-01
82.30-0-01
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES [ NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENGIA DE SEDE QU DE FILIAL DE OUTRA UF o USO DA JUNTA COMERCIAL
NIRE antecior Frsrrs e 1-8M
01/0272012 15162981000140 GOVERNANICNTAL 3-NAO
assmmmnmmomsﬁm(wwn (campo de proer %
chux mutmm S M E
DATA OA ASSINATURA Assrm\Tun.\oo EMPREBARH
19/09/2017 |, #uicia gg& Quxsing. Moine Loy
PARA USO EXCLUSIYO DASUNTACOMERCIAL
AUTENTIC JUNTA COMERCIAL. DO ESTADO DA BAHIA i
Q & . CERTIFICO O REGISTRO EM: 18/10/2017 SOB N° 97706047
dﬁ F i3 JUCEBR otoc010: 17/036319-8, DE 18/10/2017
Lot i o ot e
Emprasa:29 6 0022852 0 ﬂ{&” e fele
;t@"ﬁ“iﬂﬂ: KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA ~ = Sl s :
—1 e | Bros e HELIO PORTELA RAMOS ’ )

': . SECRETARIO-GERAL

Cerlifico o Registro sob 0 n° 97706047 em 18/ 0/2017

L‘r) Protocolo 170363198 de 18/10/2017
u Nome da empresa MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI ME NIRE 29600228520

J uc EB Este documento pode ser verificado em hitp:/fregin.juceb.ba.gov.brfAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 96936801433128
Esta cépia fol autenticada digitalmente e assinada em 18/10/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral




REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERO DE IDEHTIFIGA;AO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FiLIAL (pr h sa 1o & fial)
29104664368 2O000OOBOCOCCONGOOROCCOOOUKX
NOME DO EMPRESARIO {completo sem abroviaturas) ®,
e

KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA RIOS soue
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL TR b2
BRASILEIRA CASADA e
SEXO EGME DE BENG (so cas=to) !.'!‘; 0:‘: '.'.
FEMININO COMUNHAO PARCIAL DE BENS :’;‘::: - : - J: A
FILHO DE (pai) (maa) : :
JACIANO CARVALHO MOREIRA 'GlLC!CLEIDE ALMEIDA DE OLIVEIRA ssedes
NASCIDD EM (dsia de nascimaenio) IDENTIDADE ndmero Organ emissor UF ICPF (nimerc) o ¢ |a *
7/12/1984 1166445674 |ssp lea 045.213.655.54

EMANCIPADO POR (forma do emancipagSo - SOMOrio om caso de menor)

DOMICILEADO NA (LOGRADDAIRO -rua. av, eic) NOMERD
AVENIDA BAUNILHA 60
GOMPLEMENTO BAIRROINSTRITO CEF hireo eowmElrio
LOTE SAO ROQUE | TANCREDO NEVES 48700000

MUNICIPIO ; uF
SERRINHA lsa

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que s#to veridicas todas as informacdes prestadas neste instrumenta e quanto ao disposto no
artigo 289 do Cédige Penal, nio estar impedida de exercer atividade empresdria, n3o possuir outro regisiro de empresério e requer
4 Junta Comerdial do Estado da Bahia.

COIG0 U0 EvVENTU

CODIGO DO ATODESCRIGAO DO ATO DESCRIGAD DO EVENTQ
002 ALTERACAQD 020 Alieracio da Nome Empresariat
CODIGO DO EVENTD | DESCRIGAC DO EVENTO [poowopoEvENTO  DESCRIGAD DD EVENTO

SCOCOO00ON00NCK XPOOGON0000CO0CCOCOXX0C000CO0N00000OCONK XOPOCOSONKXX J0GOCIO0ONONONCOCNCOTNRO0O000U 00000
NOME EMPRESARIAL

KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA RIOS ME

LOGRADOURO (rua, av, etc.) RO
RUA PADRE FIORENTINO [305
COMPLEMENTO BARRO/MSTRITO JCEP &%
A CENTRO MB760000 o
MUNICIPIO UF PALS (CORREKY ELETRONICO (e-mail)
ARACI BA BRASIL il comn
VALOR DO CAPITAL - RS WALOR DO CAPTTAL (por exdonso)
120.000,00 CENTO E VINTE MIL REAIS
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA  [DESCRICAO DO OBJETO
{CNAE Fiscal) UGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E QUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,
- . CETO ANDAIMES. ATIVIDADES DE SONORIZACAQ E DE ILUMINACAO. PRODUCAO
Atividade Principal SICAL. ARTES CENICAS, ESPETACULCS E ATIVIDADES. TRANSPORTE ESCOLAR.
ERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS-{OCACAO DE AUTOMOVEIS COM
7733003 TORISTA. LOCACAD AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR. ATIVIDADES DE VIGILANCIA E
GLURANCA PRIVADA. SERVICOS DE ORGANIZACAD DE FEIRAS, CONGRESSO:
Atividades Secundarnias EVENTOS E FESTAS.

4923002

4924800

7711000

8011101

8230001

9001902

9001806

9001999

JO00000¢

YCO0000¢
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERQ DE NSCRIGAD NO CNPJ TRANIFERENCIA OF GEDE OU FILIAL DE OUTRA UF

1272012 15162981000140 NIRE anterior ur

Brizoo et ‘?}fa';mcu";;?“ “m ’Qu:h ME,

DATA DA ASSINATURA
28!09!2017

AﬁNATURADCI

s R
"“"E"“m“ S & JUNTA ceMERc'lAL DO ESTADO DA BAHIA, '
CERTIFICO O REGISTRO EM: 05/10/2017 SOB N°; 97703296

1S JUCEB: otocolo: 17/367061-0, DE 05/10/2017 ,
Emprasa;29 1 0466436 8 o q%dw QM-:@J«*
] OLIVEIRA MOREIRA .

. KRICIA HAT. 3 -
(- RIpS ME e - HELIO PORTELARAMOS

Requerimento Eletrénico: 81700000861983 SECRETARIO-GERAL ~ ]

T B

Certifico o Registro sob o n® 97703296 em 05/10/2017

Protocolo 173670610 de 05/10/2017

Nome da empresa KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA RIOS ME NIRE 29104664368

Este documento pode ser verificado em http:/iregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 171629907485977

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 06/10/2017

por Hélio Portela Ramas - Secretario Geral

S
JUCEB
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—w

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA

PROPOSTA DE APRESENTACAO ARTISTICA

SEGUE ABAIXO PROPOSTA PARA 01 (UMA) APRESENTACAO ARTISTICA DA ARTISTA
ELINE MARTINS, PARA O MUNICiPIO DE VALENTE - BA

DATA: 31 DE DEZEMBRO DE 2017
ARTISTA: ELINE MARTINS

DURAGAO: 02:00 HS.

CIDADE: VALENTE - BA

LOCAL DO SHOW: PRACA PUBLICA ( REVEILLON)

VALOR DA PROPOSTA: R$ 20.000,00 ( VINTE MIL REAIS )

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

NOS PRECOS OFERTADOS ESTAO INCLUSO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DECORRENTE DE
TRANSPORTE, SEGUROS, IMPOSTOS, TAXAS DE QUALQUER NATUREZA E OUTROS QUAISQUER QUE,
DIRETA OU INDIRETAMENTE, IMPLIQUE OU VENHA A IMPLICAR NO FIEL CUMPRIMENTO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL

- OBS. SOLICITAMOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA, O ADIANTAMENTO DE 50% DO

VALOR DA PROPOSTA, PARA O PAGAMENTO DA GARANTIA DE CONTRATO DA BANDA ACIMA
RELACIONADA, E ADIANTAMENTO DAS DESPESAS DE LOCOMOCAO DA MESMA.

ARACI 08 DE DEZEMBRO DE 2017

Ky@m Makali Olixeuna Momisoo Qx%

MAXXI LOCAGCOES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME
CNPJ: 15.162.981/0001-40




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Nimero da Nota Data e Hora da Emissao Periodo de Competéncia
000081 18/09/17 13:23 09117
Codigo de Verificagdo Reg. Especial Tributagédo Natureza da Operagao
339222063 Nenhum Tributagdo Fora do Municipio
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 15.162.981/0001-40 Inscrigdo Municipal: 0002591404

Nome/Razédo Social: KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA - ME
Enderego: RUA PADRE JULIO FIORENTINI, 305, .. - CENTRO. CEP: 48760-000
Municipio: Araci UF: BA E-mail: JACIANOMOREIRA@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIGOS (SUBSTITUTO TRIBUTARIO)

zd0 Social: MUNICIPIO DE URANDI
. PJ: 13.982.632/0001-40
Enderego: R SEBASTIAQ ALVES SANTANA, 57, - CENTRO, CEP: 46350-000
Municipio: Urandi UF: BA E-mail:

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

Servigo: REF: A CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA, VISANDO A APRESENTAGAO DE SHOW ARTISTICO PARA A

COMEMORAGAQ DO 99° ANO DE EMANCIPAGAO POLITICA DESTE MUNICIPIO, COM ELINE MARTINS E BANDA, REFERENTE A 50% DO CACHE
ARTISTICO, CONFORME CONTRATO N° 071/2017, INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 012/2017. PARCELA 1/2 Qtd: 1 Valor Unitario: 12.500,00 Valor
Total: 12.500,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 12.500,00

CODIGO DOS SERVIGOS

12 - Servigos de diversdes, lazer, entretenimento e congéneres ) .
12.07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

RETENGOES FEDERAIS

PIS(RS) COFINS(RS$) INSS(R$) I IR(R$) | CSLL(R$) | QOutras Retengdes(R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V[ DRES
Valor dos Servicos(RS) l Dedugbes(R$) | Desconto Incondicionado(R$) | Base de Calculos(R$) Aliquota(%) |
12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 2,00
ISS(R3) 1SS Retido(R$) I Desconto Condicionado({R$) | Valor Liquido(R$) | Valor Total da Nota(R$) |
0,00 250,00 ,00 12.250,00 12.500,00

OUTRAS INFORMAGOES
OBS: CONTA DA EMPRESA, AGENCIA 1456-7 CONTA CORRENTE 24.073-7 BANCO DO BRASIL

Assinatura Digital: 339222063EFBAF39151E8701CDDDCIFAE700BA943447F30




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Niamero da Nota Data e Hora da Emissao Periodo de Competéncia
000082 161017 10:41 1017
Cdodigo de Verificagdo Reg. Especial Tributagdo Natureza da Operagdo
356191415 Microempresa Municipal Tributagdo Fora do Municipio
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 15.162.981/0001-40 Inscrigao Municipal: 0002591404

Nome/Razao Social: KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA - ME
Enderego: RUA PADRE JULIO FIORENTINI, 305, .. - CENTRO. CEP: 48760-000
Municipio: Araci UF: BA E-mail: JACIANOMOREIRA@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIGOS (SUBSTITUTO TRIBUTARIO)

Razao Social: MUNICIPIO DE URANDI

: iPJ: 13.982.632/0001-40
Enderego: R SEBASTIAOC ALVES SANTANA, 57, - CENTRO. CEP: 46350-000
Munlciplo: Urandi UF: BA E-mail:

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

Servigo: REF; A CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA, VISANDO A APRESENTAGAO DE SHOW ARTISTICO PARA A COMEMORAGAQ DO 99° ANO DE
EMANCIPACAQ POLITICA DESTE MUNICIPIO, COM ELINE MARTINS E BANDA, REFERENTE A SEGUNDA E ULTIMA PARCELA DO CACHE ARTISTICO.
CONTRATO N° 071/2017, INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 012/2017. Qtd: 1 Valor Unitario: 12.500,00 Valor Total: 12.500,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 12.500,00

CODIGO DOS SERVIGOS

12 - Servigos de diversoes, lazer, entretenimento e congéneres - -
12.07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, operas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

RETENGOES FEDERAIS

PISBRS) COFINS(RS) INSS(R$) | IR(R$) | CSLL(R$2J | Outras Retengdes(RS)
,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00
v ORES
Valor dos Servigos(R$) l Dedugées(R$) | Desconto Incondicionado(R$) I Base de Calculos(R$) I Aliquota(%) l
12.500,00 0 0,00 12.500,00 2,00
ISS(R$) ISS Retido{R$) Desconto Condicionado(RSiz) | Valor Lin}uido(UR$) |ValorTota!da Nota(R$) |
0,00 ; 0,0 2.250,00 12.500,00

OUTRAS INFORMAGOES
OBS: CONTA DA EMPRESA. AGENCIA 1456-7 CONTA CORRENTE 24.073-7 BANCO DO BRASIL

Assinatura Digital: 356191415FB7B34EA203308F2ECA86D9CBC2FIFIDAGBB23




olas

NI

Vidogay 20 2L v

OLj|eqR1} 0AOU N3S nojuasasde apuo ewed eid 0juoig oxpenb ou ote] oSLpoy
Jod opeyuasalde ‘o1e4 op eioy ewesSoid ou as-nojuasaide 910z 9P 0IGNINO Wi
") oJiRWIId N3S OPUBARIS 0]0S BAILIED WS 3S-NO3UR) $10Z W

sieuoi$as seweiSosd sopnw ap waquey opuedpned ‘soStwe a

Jeingy yuei4 3 oledwes 3 010poa) Op SOSILY ‘JiD) |NBY ‘SOIUES OIAJIS BWRIS0Ld
:SOP1I3YU0I IUSLUJELODEY A ) 9P SewesFold sostanlp ap nodpijed

"BJISNLU BU SOPBISESUOD SBISIJIE SOSINO SOLIBA 3P WI[e

‘eqLues op eluowIeH apoSed ap epueq ep Appuey JOIUEY) O 3 0J113PaI4 3 018N

opof ejdnp v :seja a1ua ‘sagsediilied sapues§ @ SJUBDIRW SELI| ‘OWSIILBLIO

OMNLL LOD ‘BLIAULY 2P I0WY 01104 3P BpURY B NOLID aulj3 00T W

SIEJOINE S0SSBINS SOLBA NOARIS

3 soue anou Jod nadauewsad Apuo ‘BI@de4 RUIUBY BPURY BU NOSSAISUI ‘000T ap OUB ON
"SJUBDJBW ZOA 3 BLISLIED NS WO ‘0d1jqnd Op SaJeyjo opue.ie

‘Nadseu anb apepid eu 3)ieq ap BPUEQ LD 3IUALIELIOISSYO.d 1RIURD B NOIBLIOD SOUR €L SO0y
"SIEJISNUI SOSINIUO0D SOLEA W3 Je§n) oxaitd o nojsinbuod ‘sounojes

ap smoys wa opuedpiey *JEIUR) ‘1378 3P BISOS SIew B9 anb o apepinuijuod nap

‘Y9 — 1DBJY |BJBU 3PEPII BNS WT *Nnfas B OYUIWED 0JISPEPIAA O BIS 855D

anb Jagansad apod eje 2 3oy siew opuedy 104 easnw ejpd 03508 o odwia) op Jessed oy
"0|NB¢ OBS ap apEpId BU OYuiZIeq Wi Wa ofauelas osauas op seisp.e

SOJINO 313U3 ‘OURNT 3 0§.1BWEY I 3287 Bl2UBLIAS BjdNQ Bp SOSSIINS SO

OPUBJUED ‘3PEpI 3P SOUE Sias seuade WO BLIOISIY BNS NOIBLLO0D SuLIely 3Ul|3

¥ 4
P

F




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Nimero da Nota Data e Hora da Emissdo Periodo de Competéncia

000067 26/06/17 18:33 0617

Cédigo de Verificagdo Reg. Especial Tributagio Natureza da Operagéo

298762949 Nenhum Tributagéo Fora do Municipio
PRESTADOR DE SERVIGOS

CPF/ CNPJ: 15.162.981/0001-40 Inscrigdo Municipal: 0002591404

Nome/Razido Social: KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA - ME
Enderego: rua padre julio fiorentine, 305, .. - CENTRO. CEP: 48760-000
Municipio: Araci UF: BA E-mail: JACIANOMOREIRA@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIGOS (SUBSTITUTO TRIBUTARIO)

Razdo Social: MUNICIPIO DE MACAJUBA

{ PJ: 13.810.841/0001-06
Enderego: PC DR CASTRO CINCURA, S/N, - CENTRO. CEP: 46805-000
Municipio: Macajuba UF: BA E-mail:

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

Servigo: PRESTAGAQ DE SERVIGOS NA APRESENTAGAC DE SHOW ARTISTICO DE ELINE MARTINS E AMOR DE CINEMA, DURANTE OS FESTEJOS
DE SAO JOAQ NO DIA 23 DE JUNHO DE 2017 NA PRAGA DE EVENTOS DE MACAJUBA BAHIA. Qtd: 1 Valor Unitério: 18.000,00 Valor Total: 18.000,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 18.000,00

CODIGO DOS SERVIGOS

12 - Servigos de diversdes, lazer, entretenimento e congéneres
12.07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

RETENGOES FEDERAIS

PIS(RS) COFINS(RS% INSS(RE) IR(R$) | GSLL(R$) l Outras Retengﬁes(Rfﬁa I
0,00 0,0 0,00, 0,00 0,00 0,0
V" ORES
Valor dos Servigos(R$) Dedugtes(R$) 1 Desconto Incondicionado(R$) l Base de Calculos(R$) I Aliquota(%)
18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 2,00
ISS(R$) ISS Retido(URSS) | Desconte Condicionado(R$) l Valor Liquido(R$) |ValorTota!da Nota{R$)
0,00 360,00 0,00 17.640,00 18.000,00

OUTRAS INFORMAGOES
OBS: CONTA DA EMPRESA: AGENCIA 1456-7 CONTA CORRENTE 24.073-7 BANCO DO BRASIL

Assinatura Digital: 258762949AEA7B85D327FFAD64EBATABDO7587F582BB493




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL.

Ministério do: Desenvolwmento, Inddstria & Coméroio Exterior
Instituto Nacional:da Propriedade Industrial:

Ditetoria de Marcas

Certificado de registro de marca. KRt

Processo n%; 90358‘1302

‘O Iistitiifo Nacional da Propriedada Industrial, para garantia da proprledade e do uso’ excluswo
.cettifica que a marca abaixo reproduznda encontra-se regtstr‘ada nos tefmos das normas:legais e

oo

regularmente en vigor, mediante a5 seguintés cardcteristicas’e condlgces, B SR “*""- e
P
E L I N | | .—' ‘;-I,;-‘ | | i |
‘ M ARTINS | o
Data de depésito: :2610412011 o . PR N Lo
Dald'daconcesséo: 29/07/2014 =5 . . R ¥e
Fim.da vigéndia, 20/07/2024 j_;a - ‘ ;
- =L il g

Réstricas:  SEM DIREITO: Ao USO EXCLUSIVO'DA EXPREssAQ "FORRO“

Titilar: ELINE MAKTINS DE SOUSABRIBA] . ) -
CPE: 00210775505 - - :
Endsfego: RUA DOMICIANO OL!VEIRA MOTA, 230+ CENTRO 48760—000
" BAHIA, BRASIL L ‘ )

ApresentagBo: Mista ’ L S
Natureza: Marca de Servigo - S -
CFE(4): 27.5.4 r ‘ L "
NCL(Q) 11 ’ - o
Especificacan: Con;unio musical (servigos de -) [sefvigos de: entrefenlmenio] Banda
. de midisica [servicos de entretenitigrito]; Apresentagao de espetaculos
ao vivo; Gripo musical

& N Assinado digltalmenta por VINICIUS BOGEA CAMARA:08128563750.
A N Em20/08201

S|
I




IC/ONAL FESTA DE .

o VAEIRMA—T

% ELINE MAR:rms " CLAUDIA & ROSE
l | '7 - EMAISARTISTA&L{)CA}S

QUVEIRA
21 HORAS

TIERRY ‘ . :
BANDAS REGIONAIS BOTECO DAS AMIGAS gt N MANOWALTZR W ELIVE MARTINS @ AXE BANANA BOA » FARRA DA GORDINHA B
‘ - N B » BRUNO & SAMPASOJOSE & VIADOS DO FORRD » BANDA PRIMAZ ;
ROBERTINHA TIRANA MARCIA FELLIPE > B «FOAR0 DO GUETHD  GRUPO ARINIDADE @ GEAN & GERALDD
SEM RETOQUE ELINE MARTINS o

TBANDAS REBHONALS BANDAS REQIONMS

T e FEALZAGAD
s ¥ " .
ﬁﬁ!‘gf.«@%ﬁw;ﬁ*f* s “*ML?“




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
COORDENADORIA DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVICO

Razao Social: ARACI SHOWS TRANSPORTES CONSTRUGOES LTDA-ME
Nome Fantasia: ARACI SHOWS TRANSPORTES CONSTRUCOES

Enderego: RUA EDIVALDO PARAISO, 449 - CENTRO

ARACI - BA - CEP: 48760-000

. E-mail: ... - Fone: (75)3266-2458
Inscrigdo Estadual: ..... - Inscrigdo Municipal: 0000000028 - CPF/CNPJ: 21.211.161/0001-02
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
Data de Emisséo Codigo de Verificagao para Autenticagio Regime Tributério Nimero RPS Numero da Nota
20/06/2016 8ae13e05555e1d5801556e7b476127c2 Microempresa Municipal (ME)
Tipo de Recolhimento Simples Nacional Local de Prestagdo 201600000000014
Normal Optante No Municipio
TOMADOR DE SERVIGOS
Razdo Social CPF/CNPJ Inscrigéio Estadual
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO 13.810.312/0001-02 ISENTO
Enderego Ndmero | Complemento Bairro
AV, ACM 184 0 CENTRO
CEP Municipio UF Telefone e-mail
[/"’\ 48790-000 TUCANO

DESCRIGAO DA PRESTAGAQ DO SERVIQO (Valores em RS)
San.'iqo Principal: 12,07.~ Shows, ballet; ‘dangas, dasﬁlas. bailes, dperas, ccncerlns recitais, festivals'e congéneres. - | 4 e o e R e et
Descrigdo do Servigo Un. Quant. Valor Unitario| Aliquota| Valor Servigo
SHOW REALIZADO COM ELINE MARTINS E BANDA NO FESTEJO JUNINO DE ARAPUA DIA 19 DE JUNHO 2016. UN 1,00 22.000,00 2,00 22.000,00

VALOR TOTAL DA NOTA DEDUGOES BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
22.000,00 0,00 22.000,00 440,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DESCONTOS VALOR
INSS IR csLL COFINS PIS DEMONSTRATIVO DIVERSOS LiQuipo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00

OBSERVAGOES
SHOW REALIZADO COM ELINE MARTINS E BANDA NO FESTEJO JUNINO DE ARAPUA DIA 19 DE JUNHO 2016.

OUTRAS INFORMAGOES
Microempresas e as Empresas de Pequeno Porte optantes pelo Simples Nacional estdo enquadradas no Art. 23 da LC 123/2006.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://inf-araci-ba.el.com.br

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: ARACI SHOWS TRANSPORTES CONSTRUGOES LTDA-ME A NOTA FISCAL N° 201600000000014, EMITIDA
EM 20/06/2016 NO VALOR R$ 22.000,00

DATA DO RECEBIMENTO:.......... oo { [ S ASSINATURA DO DESTINATARIO




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

9
JUCEB

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data de sua expedigao.

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

EMPRESA -

Nome Empresarial: MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURASV EIRELI ME

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
29600228520 15.162.981/0001-40 01/02/2012 01/02/2012

Enderego:
RUA PADRE FIORENTING, 305 A, CENTRO, ARACI, BA - CEP: 48760000

OBJETO SOCIAL

SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LOCACAQ DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA, TRANSPORTE ESCOLAR,

o LOCACAQ DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR, ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,
\ SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS, PRODUCAQO MUSICAL, ATIVIDADES DE
SONORIZACAOQ E DE ILUMINACAQ, ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES, DISTRIBUICAO DE
AGUA POR CAMINHOES, OBRAS DE URBANIZACAO RUAS, PRACAS E CALCADAS, CONSTRUCAOQO DE INSTALACOES
ESPORTIVAS E RECREATIVAS, OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL, OBRAS DE TERRAPLENAGEM, INSTALACAQ E MANUTENCAC
DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAQ, INSTALACAQ DE PAINEIS
PUBLICITARIOS, OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E
ESTRUTURAS TEMPORARIAS, SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES BUFE, FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PREPARADOS PREFONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS, AGENCIAS DE PUBLICIDADE, AGENCIAMENTO DE
PROFISSIONAIS PARAATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS, LAVANDERIAS.

CAPITALSOCIAL PORTE PRAZO DE DURAGAD

R$ 120.000,00

CENTO E VINTE MIL REAIS Microempresa XXX

Capital integralizado:
R$ 120.000,00

CENTO E VINTE MIL REAIS

TITULAR/ADMINISTRADOR

Nome/CPF Cond./Administrador Inicio de mandato Termino do mandato
KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA RIOS SOCIO / ADMINISTRADOR KXXXXX KXIXKIKXKK
/404621 3.655-84
A E s, ULTIMO ARQUIVAMENTO SITUACAQ STATUS

i B REGISTRO ATIVO Sem Status
18/10/2017 29600228520
Ato: 091 - ATO CONSTITUTIVO
Evento: 046 - TRANSFORMACAO

s FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERACAQ OU FORA DELA
NIRE: XXXXXX CNPJ:  XXXXXX
Enderego:  XXXXXX

Observagao
pagina: 1/2
173376800

JARCRUTIN A

CONTROLE: 102.240.281.312.22 CPF SOLICITANTE: 046.213.655-84 NIRE: 29600228520 Emitida: 20/11/2017 19:05:23 - CERTIDAO SIMPLIFICADA
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADO NO ENDEREGO http:/fregin.juceb.ba.gov.br/regin.ba/telavalidadocs.aspx




‘!) GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
_4 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTC ECONOMICO
’ JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

J UCEB ' CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certlf‘ camos que as |nformagoe5 abalxo constam dos documentos arquwados nesta Junta Comercial e séo wgentes na data de sua expedlgao.

Nome Empresanal MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELi IVIE

Natureza Jurldica:  EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
29600228520 15.162.981/0001-40 01/02/2012 01/02/2012

Enderego:
RUA PADRE FIORENTINO, 305 A, CENTRO, ARACI, BA - CEP:; 48760000

O SALVADOR - BA, 20 de Novembro de 2017

fé%f&w Qﬁ&cﬂt@w&/’,

HELIO PORTELA RAMOS

pagina: 2/2
173376800

A

CONTROLE: 102.240.281.312.22 CPF SOLICITANTE: 046,213.655-84 NIRE: 20800228520 Emitida: 20/11/2017 19:05:23 - CERTIDAQ SIMPLIFICADA

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADO NO ENDEREGQ hitp:/fregin.juceb.ba.gov.brfregin.bastelavalidadocs.aspx




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO
VALENTE/BA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE VALENTE 13.845.896/0001-51

OFiCIO DO GESTOR AO CONTADOR

Inexigibilidade N° : 06-040/2017

VALENTE - BA, 15 de dezembro de 2017

OF: 571/2017

Sr.(a) Contador(a)

Em virtude da necessidade alencada pelo(a)(s) Sr.(a){(s) MAXXlI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI| - ME para
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE MARTINS NA COMEMORAGCAQO DO REVEILLON 2017/2018,
NA PRAGCA DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO., solicito providéncias no sentido de verificar a existéncia de recursos
orgamentarios e indica-los, para fazer face a despesa estimada em R$ 20.000,00 ( Vinte Mil Reais ).

Atenciosamente,

o /DT

COS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
Pr

Ex. Sr(a).
MAURO RIOS ARAUJO
Responsavel Contabil

1de1



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO
VALENTE/BA

PREFEITURA MUNICIPAL

DEYALENTE 13.845.896/0001-51

PARECER CONTABIL

VALENTE,15 de dezembro de 2017

Senhor(a) Gestor(a),

| Em atencgdo a solicitacdo V.Exa. para certificar a existéncia de recursos orgamentarios, a fim de assegurar
0 pagamento das obrigagbes decorrentes do objeto especificado abaixo, informamos que:

[X] -Ha recursos orgamentarios para pagamento das obrigagSes conforme dotagdo(6es) especificada(s)abaixo:

& [ 1-Nao ha recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes:

[ ]-Despesas Extra Orgamentarias

| DADOS DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE J

Inexigibilidade N°: 06-040/2017

Valor Previsto: 20.000,00

Objetivo do Processo: CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE MARTINS
NA COMEMORAGCAO DO REVEILLON 2017/2018, NA PRACA DO
FORRODROMO DESTE MUNICIPIO.

l RECURSOS ORCAMENTARIOS |

Unidade: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ ,CULTURA E ESPORT
Projeto / Atividade: 2022 -REALIZACAO DE FESTAS E MANIFESTACOES CULTURAIS
Elemento da Despesa: 339039000000~

Fonte de Recurso: 00 -Recursos Ordinario

™ | Valor Utilizado: R$0/00 Outros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica

Atenciosamente;
r';‘ /
,"’ rd //
MAURO RIVZ%?WO
Responsa ntabil

{

Ex. Sr{(a).
| - MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
Prefeito

‘ 3 Pagina 1 de 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO

VALENTE - BA
CNPJ: 13.845.896/0001-51

PREFEITURA MUNICIPAL
OE VALENTE

OFICIO DO PREFEITO AO JURIDICO

VALENTE - BA , 15/12/2017
Oficio N°: 364/2017

Senhor(a) advogado(a)

Em conformidade com a Lei Federal 8.666 de 21 de Junho de 1993 e alteragdes posteriores, solicito que seja
previamente examinado o processo licitatério N2 06 — 040/2017, e que seja elaborado um parecer juridico para que o
mesmo transcorra dentro dos tramites legais e lisura administrativa

'8
Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros votos de estima consideracéo.
|' Atenciosamente,
\‘-
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
™ Prefeito
Exmo. Sr.(a)

Responsavel Juridico




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO
mmmey  VALENTE /BA
rETGEvALaNTE " 13,845.896/0001-51

FORMULARIO PARA ABERTURA DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE

NUMERO: 06-040/2017

Unidade Responsavel: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO ,CULTURA E ESPORT

Responsavel:
Assunto: Inexigibilidade Data: 16/12/2017

Solicitagédo:

EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE MARTINS NA COMEMORAGAO DO REVEINON 201\?"]\018 NA PRACA DO FORRODROMO DESTE

Solicito ac Exm® Sr(a) Prefeito, autorizag@o para realizagdo de processo administ livo de\Jnex|g|b|l|dade objetivando a; CONTRATAGAO DE
MUNICIPIO..

A

Jeffer O/Ae Oliveira Souza
\ Pre31dente da Comissao

De acordo com a solicitagdo acima exposta, determino que a contador(a) informe quanto a existéncia de recursos orgamentarios capazes de atender as

respectivas despesas. >
/ == ]

/ 'MARCOS ADRIANO DE OL}VE’ERA‘A‘RJL\’G:JO

[ Pr felto
[

1

Em cumprimento a determinag@o do Exm®. Sr°. Prefeito Municipal, indico os seguintes recursos orgamentarios:

OrgaolUnidade: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO ,CULTURA E ESPORT,
Projeto { Atividade (Acao): [2022 - REALIZACAO DE FESTAS E MANIFESTAGOES CULTU7/AI/

™ / /
—iemento de Despesa: 332039000000 - Outros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica \ | /f” /,
Fonte de Recursos: 00 - Recursos Ordinario '

el

MAURO nggARAUJO
Responsa ( \C)Jntabll

Em:

Autorizo a Comissao Permanente de licitagdo a proceder todos os atos administrativos necessarios ao atendifnento da solicitag@o contida neste

documento e
= Y

/ MARCOS ADRIANO DE OLNMEIRA- ARAJO
' Prefeito_
Em 1@!1,2/2017

Tded




%} Didrio’Oficial do
) MUNICIPI

DIARIO OFICIAL Do MUNICiPIO DE VALENTE- BAHIA L PODER EXECUTIVO @ ANO. VIl

Prefeitura Municipal Valente-BA )

EDIQﬁ-\O N2OOg6s @ 06 DE JANEIRQ DE 2017

Liva Estado da Bahia
@j Prefeitura de Valente
wGabtnata do Prefeito

DECRETOC N.° 027/2017, de 02 de janelro de 2017

Designa servidores como membros da
Comissdo Permenente de Licitagdo do
Municipio de Valente e da oufras
providénclas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VALENTE, ESTADO DA Bahia, no uso

de suas atribuigdes legais, que lhe conferem a Lel Orgénica do Municlpio o nos termos
do art. 51, da Lei n® Federal 8.666/93,

b DECRETA:

Art. 1° - Ficam designados na forma do art. 51, caput © § 4° da Lei
Federal n° 8.665/83, os sagulnfes servidores como maembros da Comissdc
Permanente de Licitagfio do Municiple de Valente:

Titulares:

| - Presidente: Jefferson de Ofivelra Souza
il = Membra: Arthur Rilde de Lima Sllva

1l = Membro: Marinelde Amaral de Qliveira

Suplentes:

| - Primeiro Suplente: Silvaire José Lopes Lima

Il - Segundo Suplente: Rodrigo Aratjo Souza

|H - TFercairo Suplente: Brayne Méarcia Aradjo Lima

Paragrafo Unico - Em caso de afastamente do Presidente da Comisséo,
serd substiluido por um dos membros titulares ou, diante da impossibilidade destas,
pelos respectivos suplentes,

Art, 29 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo. Flcam
revogadas as disposigdes em contrério.

Gab!nate do Prefeito, 02 de janalro de 2017,

M/ “‘%&dﬂpo e 6f?valra Fall %&2‘/

- Controle Passoar 201700001

P

«m Prefeito
Pubuque-sa Rei%g)mpm 58,
,/ Prafeito="" """
4 Cerdifico pera os davidos fins, que o presenle
{
)

Decreto fol publicado no mural do étrio do
Prefellura, nesta date. .
Valente-Bahla, 02 de Janeiro de 2017,

Gabl bla
hefe'de Gablnote

Este dncumenty for assnado digitaimente pot cerfificagis ICH-BRASIL | Versao gietSmica wsponivel pelo portal www.indap.oig.br

Praga Gatilic Vargas, 001 — Balrro Centro - Fono (75) 3263.2222

CNPJ n° 13,845,098/0001-51 — CEP — 48.890.000

GITAL SOBRE O CODIGO DE CONTROLE: 2017PM VALENTQ

ERTIFICACAS DI

[
.

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valsnte, Praga Getllio Vargas, 1 - Centro : .
Afualizagsoe didria do sistema Sistema Ged-INDAP Carlificagao Aulomética JCP-BRASIL

Varsdo 540 PM VALENTE / BA, DOM 2‘;317
: ] Indap.org.or
[nscriggo: 050 Slte: www.Indap.org.




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO
VALENTE / BA
PREFEITURA MUNICIPAL
O VALENTE CNP.J:13.845.896/0001-51

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

VALENTE, 15/12/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE , de acordo com as disposigdes da Lei 8.666/93 e suas alteragdes,

torna publico que realizara a Inexigibilidade a seguir caracterizadas:

| DADOS DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE

/) INEXIGIBILIDADE: 06-040/2017 Valor Estimado: R$20.000,00

Objetivo: CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE
MARTINS NA COMEMORAGAO DO REVEILLON 2017/2018, NA PRACA
DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO.

Publicado em 15/12/2017 DOM
N° da Publicagao: 571

Informagoes complementares poderdo ser obtidas pelos interessados no Setor de Licitagdo ou na
Entidade no horario de .

Jefferso d\e Oliveira Souza
Presidente da Comissao

JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Presidente da C.P.L
Valente-Ba

Péagina 1 de 1




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAGA GETULIO VARGAS

CENTRO

VALENTE/BA

CNPJ: 13.845.896/0001-51

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALENTE

PARECER JURIDICO INEXIGIBILIDADE N° 06-040/2017

Versam os autos sobre CQNTRATAQAO DE EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE MARTINS NA
COM_EMORA(;AO DO REVEILLON 2017/2018, NA PRACA DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO, ,
através de processo de inexigibilidade, com supedineo no Ast. 25° ¢ incisos, da Lei 8.666/93.

Ptima facie, cabe ressaltar por opottuno, ser procedente a contratagio subexame, dada a singularidade
dos secrvigos, como também pela nétoria especializagiic do contratado, demonstrada através da
documentag¢iio colecionada. Tais atributos afastam, sem a menor sombra de duvidas, qualquer

Opossibﬂidade de competi¢io, no mercado de atuagio do contratado.

De mais a mais, os Servigos disponibilizados por MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME,
justifica a invocacio do disposto na mencionada Lei sobre as regras de inexigibilidade.

Passando 4 andlise do termo contratual, detectamos de ignal maneira, ter sido 0 mesmo elaborado em
petfeita obsetvincia ao comando legal do Ast. 55°, da Lei 8.666/93 ¢ sua postedores alteragdes.

Ante o exposto, estando provada a singularidade dos servigos, opinamos favoravelmente pela
formalizagdo do contrato, de forma diteta, face 4 inviabllidade de competigéo.

E o nosso parecer,

S5.M.J

VALENTE - BA, 16/12/2017

-

"SAULC DACUNHA AVELINO
Responsavel Jiridico
45114

Ex. Sr.
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
Prefeito

g e ko ke bl e o e R i

1 de 1




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO
9  VALENTE/BA
PRETSEETE T CNPJ: 13.845.896/0001-51

- PARECER DA COMISSAO MUNICIPAL DE LICITAGAO

N° da INEXIGIBILIDADE: 06-040/2017

Senhor (a) Gestor (a) :

Para os fins previstos no Art. 26° da Lei 8.666 de junho de 2003, comunicamos a V. Ex.2. que esta
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO, expediu parecer, de regular processo, entendendo inexigivel a
licitag&o para a contratagdo de CONTRATACAQO DE EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE MARTINS
NA COMEMORAGAO DO REVEILLON 2017/2018, NA PRACA DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO.,
conforme copia do parecer em anexo.

)
VALENTE - BAN5 de‘de{cembro de 2017
/r
+

Jefferso}%:ie Oliveira Souza

PRESIDENTE DA COMISSAO
™
Ex. Sr.(a)

MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
Prefeito

1ded




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAGA GETULIO VARGAS, 1

CENTRO

VALENTE / BA

PRFFEITURA MUNICIPAL

OE VALENTE 13.845.896/0001-51

JUSTIFICATIVA

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE, vem justificar o carater de
inexigibilidade de licitagdo na CONTRATACAO DE EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE MARTINS NA
COMEMORAGCAO DO REVEILLON 2017/2018, NA PRACA DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO., em conformidade
com a Lei n® 8.666/93, e de acordo com os motivos adiante expostos:

CONSIDERANDOQ, que a inviabilidade de licitag&o, ocorre diante da impossibilidade juridica ou técnica de competigéo, e na
realidade e uma das hipoteses de excepcionalidade a regra que se refere o Art. 3°, da Lei n° 8.666/93, da qual se obriga a
Administragdo Publica de sempre licitar;

CONSIDERANDO, que em muito boa hora, o paragrafo primeiro, do Art. 25, da Lei de Licitagbes, delimitou a questao da
notéria especializagdo, ao dispor:

fﬂonsidera se notdria especializagdo o profissional ou empresa cujo conceito no campo de sua especialidade, decorrente

desempenho anterior, estudos, experiéncias, publicagdes, organizagdo, aparelhamento, equipe técnica, ou de outros
reqUISJtos relacionados com suas atividades, permita inferir que o seu trabalho € essencial e indiscutivelmente o mais
adequado a plena satisfagao do objeto contratado.”

CONSIDERANDO, que MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME preenche os requisites exigidos no paragrafo
acima transcrito, conforme se depreende da vasta documentagdc que acompanha e instrue a presente justificativa,
corroborada pela ligdo do imortal administrativista Hely Lopes Meirelles, in verbis:

... servicos técnicos profissionais especializados, no consenso doutrinario, sdo os prestados por quem, além da
habilitagao técnica e profissional exigida para os servigos técnicos profissionais em geral, aprofundou-se nos estudos, no
exercicio da profiss&o, na pesquisa cientifica, ou através de cursos de pos-graduagédo ou estagios de aperfeicoamento.”

CONSIDERANDQ, face os motivos acima elencados, gue MAXX|I LOCACOES DE ESTRUTURAS EIREL| - ME no campo
da sua especialidade, preenche os requisitos estabelecidos no Art. 25, § 1°, do Estatuto Federal das Licitagdes e Contratos
Administrativos;

CONSIDERANDO, por derradeiro, que o prego contratual a ser pactuado, encontra-se compativel com o praticado no
ambito da Administragdo Pulblica Municipal. Observando, ainda, que em que pese as preditas DECLARAGOES, a
Comissao de Licitagdo teve o zelo de realizar pesquisa verbal de pregos, junto a outras empresas do ramo pertinente ao
objeto a ser contratade, tendo MAXX|I LOCACOES DE ESTRUTURAS EIREL| - ME, sempre obtido prego inferior ao
praticado pelas outras empresas.

" elos substratos faticos, juridicos e probatérios acima elencados, opina a Comissdo de Licitagio da PREFEITURA
MUNICIPAL DE VALENTE - Bahia, peloc acatamento da notdria especializagdo e, no mesmo diapasdo se pronuncia
favoravelmente a celebrag@o do contrato, com a inexigéncia do prévio processo licitatorio, ex vi do Art. 25, inicio Ill, em
harmonia com o Art. 13, inciso !ll, todos do Diploma Legal alhures referenciado. Submetemos a presente JUSTIFICATIVA
a apreciagéo da Excelentissimo Sr(a) Prefeito(a) Municipal de VALENTE , para que, na hipdtese de ratificagdo da mesma,
determine a sua publicagdo, na forma do Art. 13, inciso Xll, da Constituicdo Estadual, como conditio sine qua non para
eficacia deste ato.

VALENTE / BA, 15 de dezembro de 2017

. Jefferson dR‘OIwewa Souza Arthur Rilde-deLima Silva MARINEIDE AMARAL DE OLIVEIRA
PreS|dente da Comissao 1° Memi; 2° Membro

ARCOS ADRIANO D‘E:OIIVEI'RI\“A:R“AUJO\H
Prefeito ,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO

VALENTE / BA

CNPJ: 13.845.896/0001-51

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALENTE

TERMO DE RATIFICAGAO

N° da Inexigiblidade: 06-040/2017

Cuida-se de Processo Administrativo Licitatorio, realizado sob a modalidade INEXIGIBILIDADE, nos termos
do preconizado na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterages, cujo escopo € viabilizar o/a
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE MARTINS NA COMEMORACAO
DO REVEILLON 2017/2018, NA PRACA DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO..

O processo encontra-se devidamente instruido com os documentos indispenséaveis, foram atendidos todos os
pressupostos legais, bem como homenageados os Principios da Administra¢@o Publica elencados no artigo 37,
da Constituigdo Federal de 1988 e os Principios norteadores previstos no artigo 3°, da Lei 8.666/93. Isto posto,
considerando a inexisténcia de vicio procedimental e de qualquer ilegalidade, nos termos do previsto no inciso
Y , do artigo 43, da Lei 8.666/93, RATIFICO a presente INEXIGIBILIDADE, a bem do interesse ptablico.

Publique-se.
Comunique-se.
Pratique-se os atos de estilo necessarios ao término do processo.

VALENTE / BA, 45 e Dezembro de 2017
/"/ /-/6 ‘.rv, : \
MARCOS CDRlANo-Dg OLIVEIRA ARAUJO

Jefferéon‘cfe Oliveira Souza
)?ééSIDENTE

)

Arthur Rildo de Lima Silva
PRIMEIRO MEMBRO

MARINEIDE AMARAL DE OLIVEIRA
SEGUNDO MEMBRO

Pagina 1 de 1




bECEiA o PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS
.  CENTRO

mmmy  VALENTE/BA

A MUNICIPAL

REF
D VALENTE CNPJ: 13.845.896/0001-51

TERMO DE ADJUDICAGAO

O Prefeito de VALENTE, no uso de suas atribuigbes, apos examinar todas as pegas do Processo de
Inexigibilidade N°:06-040/2017, resolve acatar parecer e termo da Comissdo Permanente de Licitag&o,
adjudicando a presente em favor do fornecedor(a): MAXXI LOCACCES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME,
objetivando: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE MARTINS NA
COMEMORACAO DO REVEILLON 2017/2018, NA PRAGA DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO.

VALENTE / BA, 15 de Dezembro de 2017

Z 2‘% /" D

/MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
/«" Prefeito
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Ty PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
‘ PRAGA GETULIO VARGAS

CENTRO
PREFEITURA MUNICIPAL
CE VALENTE

VALENTE/BA
CNPJ: 13.845.896/0001-51

HOMOLOGAGAO DE INEXIGIBILIDADE

Homologagdo de Inexigibilidade N°*:06-040/2017

O Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA, no uso de suas atribuices legais, que lhe séo
conferidas por Lei, torna publico e ratifica a Inexigibilidade de Licitagdo n® 06-040/2017, por decisdo exarada pela
comissdo de Licitagdo no dia 15/12/2017.

OBJETO:CONTRATACAO DE EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE MARTINS NA COMEMORACAO DO
REVEILLON 2017/2018, NA PRACA DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO., sendo ratificada a contratagéo do(a)
fornecedor(a): MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIREL! - ME, CNPJ: 15.162.981/0001-40, pela quantia de R$

20.000,00.
)
VALENTE - BA , 15 de dezembro de 2017
) i "——'_“-)
- > / D
AARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
/ Prefeito T—
M
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGCA GETULIO VARGAS, 1

CENTRO
FREEJTHAUNIF’AL VALENTEIBA
DR VALENTE 13,845,896/0001-51
RESUMOC DAS DISPENSAS / INEXIGIBILIDADE
Periodo;15/12/2017 a 15M2/2017
Processo Adm: 571/2017 Dt. do Processo Adm: 15/12/2017 Notificado TCM: Né&o
N° da Dispensal/lnexigibilidade 06-040/2017 Notificado/NGamero:
Unidade solicitante: SEC. MUNICIPAL DE EDUCAGAQ, CULTURA E ESPORTE
Data da Dispensa/lnexigibilidade 15/12/2017 Data da Homologacdo: 15/12/2017
Fornecedor {(vencedor): MAXX| LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRE CNPJ: 15.162.981/0001-40
Valor Global da Dispensa/lnexigibilidade R$20.000,00 Valor Vencido: R$20.000,00

Objeto; CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE MARTINS NA COMEMORAGAOQ DO
* _ REVEILLON 2017/2018, NA PRAGA DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO.

m———-—-Resumo do Periodo
Quantidade no periodo: 1
Otal Global das Dispensa/lnexigibilidade R$20.000,00 Total Vencido: R$20.000,¢
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGCA GETULIO VARGAS
CENTRO
VALENTE / BA
PREFEITURA MUNICIPAL
CENALENLE CNPJ: 13.845.836/0001-51

DECLARAGAO DE PUBLICAGAO DO RESULTADO

Declaramos para os devidoes fins que demos ampla divulgagéo ao resultado da Inexigibilidade n® 06-040/2017 na espécie
SERVIGO GERAIS, , Menor Prego Global, a fim de realizar CONTRATACAO DE EMPRESA PARA SHOWS MUSICAL ELINE
MARTINS NA COMEMORAGAQ DO REVEILLON 2017/2018, NA PRACA DO FORRODROMO DESTE MUNICIPIO., tendo como

contratada a empresalfornecedor:

- MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME

»—Divulgagdo nos meios de comunigédo e datas discriminadas abaixo:

Data do Resultado Veiculo de Publicagao Responsavel pela Publicagdo
15/12/2017 DOM GABRIEL OLIVEIRA MOTA

Fundamentado no que determina a lei 8.666/93 e suas alteragdes.

A presente Declaragéo € a expressao da verdade,

GABRIEL@?EIRA MOTA
Responsavel pela Publicagéo
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Ano |- N 146

MUNICIPIO DE VALENTE-BAHIA

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO INEXIGIBILIDADE 06-040/2017 — O Prefeito Municipal de Valente do
Estddo da Bahia, no uso de suas Atribuigdes Legais, de acordo com o disposto no Art. 25, inciso lll da Lei n®
8.666/93 ratifica o procedimento de Contratagio direta por Inexigibilidade de Licitacio, embasado no Diploma
Legal, & pessoa Jurfdica MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF n¢ 15.162.981/0001-
40, referente a contratacdo de empresa para apresentagdc de show musical da artista Eline Martins, na
comemoracdo Réveillon 2017/2018, na praca do Forrodromo deste Municipio. Valor Global: R$ 20.000,00 (Vinte
mil reais}).

Valente-Ba, 15 de dezembro de 2017.
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
Prefeito
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